
Шаблон 

Шаблон 

Офіційно опубліковано 23.06.2023 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

21 червня 2023 року Київ № № 81 
 

 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, пункту 23 розділу X Закону України “Про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб”, статей 42, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, у зв’язку з прийняттям Закону України від 29 травня 2023 року 

№ 3111-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

удосконалення процедури виведення з ринку банку в умовах воєнного стану”, з 

метою приведення нормативно-правових актів Національного банку України у 

відповідність до законодавства України Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 03 

грудня 2022 року № 238 “Про затвердження нормативно-правових актів 

Національного банку України з питань виведення з ринку системно важливого 

банку в умовах воєнного стану” такі зміни: 

 

1) у преамбулі слово “неплатоспроможного” виключити; 

 

2) у пункті 1: 

у підпункті 1 слова “керівників неплатоспроможного” замінити словами 

“голови, його заступників і членів наглядової ради, голови, його заступників і 

членів правління”; 

у підпункті 2 слово “неплатоспроможного” виключити. 

 

2. Унести до Положення про порядок погодження подання Міністерства 

фінансів України щодо призначення Фондом гарантування вкладів фізичних осіб 

керівників неплатоспроможного системно важливого банку, що виводиться з 

ринку за участю держави під час дії воєнного стану, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 03 грудня 2022 року № 238, такі 

зміни: 

 



2 

 

1) у заголовку слова “керівників неплатоспроможного” замінити словами 

“голови, його заступників і членів наглядової ради, голови, його заступників і 

членів правління”; 

 

2)  пункт 1 викласти в такій редакції: 

“1. Це Положення розроблено відповідно до Законів України “Про 

Національний банк України”, “Про банки і банківську діяльність”, “Про систему 

гарантування вкладів фізичних осіб” (далі – Закон про систему гарантування) та 

визначає порядок погодження Національним банком України (далі – 

Національний банк) подання Міністерства фінансів України щодо призначення 

Фондом гарантування вкладів фізичних осіб голови, його заступників і членів 

наглядової ради, голови, його заступників і членів правління системно 

важливого банку, що виводиться з ринку за участю держави під час дії воєнного 

стану (далі – Подання).”; 

 

3) пункт 5 виключити. 

 

3. У заголовку, абзаці першому та підпунктах 5, 6 пункту 1 Критеріїв до 

аудиторських фірм, які мають право проводити оцінку фінансово-господарської 

діяльності неплатоспроможного системно важливого банку, що виводиться з 

ринку за участю держави протягом дії в Україні воєнного стану, визначення 

вартості його активів і зобов’язань та вартості його акцій, стану кредитного 

портфеля та сформованих резервів, переліку осіб, зобов’язання перед якими 

мають бути ним припинені, та правочинів (у тому числі договорів), що мають 

ознаки нікчемності, визначені частиною третьою статті 38 Закону України “Про 

систему гарантування вкладів фізичних осіб”, затверджених постановою 

Правління Національного банку України від 03 грудня 2022 року № 238, слово 

“неплатоспроможного” виключити. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 22 


